§. 2. Verum scientes, omne datum optimum, & omne donum perfectum ab Omnipotente Deo peten- dum, & expectandum esse, nunquam omisimus in toto gravissimæ causæ decursu, Divinam Majestatem, interpositis etiam aliorum orationibus, enixe exora- re, ut inter perturbationum procellas, & multiplicitum difficultatum scopulos, trepidantem consilii nostri na- vim in portum Nobis optatum, ad afferendam nimirum animabus Christi Sanguine redemptis necessaria salutis æternæ subsidia, affante Spiritus sui aura, deducere dignaretur.

§. 3. Invocantes Nos exaudivit misericors Dominus, dumque maximam tribulationum, & amaritudinum fluctibus jactaremur, misit ex alto adiutorium suum, factaque tranquillitate, Nos ubert consolationum suarum dulcedine recreavit. Ipse etenim, in cuius manu sunt Regum corda, uno eodemque tempore Christianæ Bohemiz Reginz Illustris in Romanorum Imperatrici- bohemiz Electæ animum inclinavit, ut de proponendo sta- bili remedio pro Aquilejensibus rebus perpetuo compo- nendis cogitaret; simulque effecit, ut Dilecti Filii No- biles Viri Dux & Republica Venetiarum concordi studio id ipsum optarent. Cujus rei indubium testi- monium Nobis præbuerunt Epistolæ ad Nos scrip- ptæ tum a prædicta Maria Theresia Regina in Im- peratricem Electa sub die xvii. Martii currentis an- ni MDCCCL., quas Nobis exhibuit Dilectus Filius noster Marius hujus S. R. E. Presbyter Cardinalis Mil- linus nuncupatus, tum a præfato Venetiarum Duce sub die xxxi. ejusdem mensis, & anni, quas dilec- tus quoque Filius noster Carolus ejusdem S. R. E. Presbyter Cardinalis Rezzoniconus etiam nuncupatus No- bis exhibuit.

§. 4. Qui sane Marius, & Carolus Cardinales die vi. Aprilis ad audientiam nostram una simul se confe- rentes, memoratis respective Litteris Nobis redditis, non solum flagrantia utriusque Partis desideria, ut hu- jusmodi perpetuo ac stabili remedio Aquilejensium Patri- archatus negotium terminaretur, unanimiti Nobis voce representarunt; sed etiam singillatim ea Nobis exposue- runt, de quibus Partes ipse olim dissentientes, nostris invitationibus, & hortationibus obsecundantes, dili- gentibus tractatibus & colloquiis habitis, convenerunt; cujus Conventionis exempla in scriptis redacta Nobis relinquentes, earundem Partium nomine Nobis humiliter supplicarunt, ut illi, pro rerum conventionum subsistentia & observantia, approbationis nostræ robor adji- cere, neque non earundem rerum executione, Apo- stolicæ auctoritatis nostre plenitudinem interponere dignamur. Articuli autem conventionis inter prædictas Partes inite, qui earundem mandato subscripti, & res- pective ab ipsis approbati, & ratificati fuerunt, sunt tenoris sequentis videlicet.

ANNO 1751.

Tempera- menta capta pro meliori Animarum regimine. donec de fir- mo remedio Pater Patris conveniret.

Supplicati principes concordis sta- dio inter se conveniunt.

Conventio- nis approba- tionem & rerum con- ventionum executionem executionem requirent.

ANNO 1751.

Articuli Conventio- nis.

§. 5. Cum Sacra Cesarea Regiaque Hungarie Bo- hemiaque Majestas Serenissimam Venetiam Republicam...

Quem in finem, ad opus tam salutare tractandum ac peragendum, Sacra Cesarea Regiaque Hungarie & Bo- hemie Majestas...

Serenissima vero Veneta Respublica suam in Aula Ca- sarea commorantem Oratorem Ordinarium Illustrissimum...

ART. I. Sacra Cesarea Regiaque Majestatum Sancti- tati Suae, tam Serenissime Venete Republice, optione...

ART. II. Ne dubium ullum superesse queat, quid sub- enimoda Aquilejensis Patriarchatus abolitione, juxta...

ART. III. Sacra Cesarea Regiaque Majestas con- sentit, ut Eminentissimus Dominus Cardinalis Desh- nus...

ART. IV. Mortuo autem eodem, Nomen quoque & Ti- tulus Patriarche...

ART. V. Sacra Cesarea Regiaque Majestas pro se suisque Hereditibus & Successoribus, & Serenissima Ve- neta Respublica...

ART. VI. Sacra Cesarea Regiaque Majestas pro se, suisque Hereditibus & Successoribus, quo fieri po- test...

prætextu, aut ex causa eorum, que circa Aquilejen- sem Patriarchatum ventilata bucusque fuerunt, vel unicam terræ partem de territorio, quod Serenissima Venete Republice subest...

ART. VII. Pro tollenda omni dissidiorum ansa, reddi- tus, qui ad Aquilejensem Ecclesiam hæcenus spectarunt, ita separantur, ut qui ex terris Austriacis proveniunt, constituendo ibidem novo Episcopo, aut Archiepiscopo...

ART. VIII. Siquæ hinc inde, durante controversia, speciatim ex Aquilejensi Ecclesia oblata fuerint, bona fide quantocumque restituantur, & super iis ad sensum præcedentis Articuli ex æquo & bono omnia termi- nentur.

ART. IX. Ad normam presentis conventionis, tam ex parte Sacra Cesarea Regiaque Majestatis, quam ex parte Serenissime Venete Republice, apud Sanctita- tem suam usitato & decente modo instabitur, ut quemadmodum Eadem pronam se jam in antecessum, & propensam declaravit, erectioni duorum Episcopatus, seu Archiepiscopatus...

§. 6. Sane, si ex communi plausu, quo hujus con- ventionis inter prælatos Supremos Dominantes felici- ter inite, necnon singulorum Capitum in ipsa Con- ventione contentorum notitia, tam circa, quam ultra Montes, a Viris cordatis, & publice tranquillitatis, restitque rerum O. d. in amatoibus excepta fuit, de illa & illis judicandum simpliciter Nobis fuisse putavimus; nil ultra laboris aut diligentie Nobis, aut illis, quorum consiliis utimur, in eorumdem examine adhi- bendam fuisse.

§. 7. Sed quoniam nihil omittendum Nobis, esse judicavimus, quod ad approbationem nostram con- sideratus, atque consultus interponendam conducere valeret; quam ad memoriam nostram revocaverimus tam ea, que in Ecclesiasticis Annalibus habentur circa Patriarchatus Aquilejensis exordia, gravissimasque perturbationes, quibus Ecclesia Dei propterea vexata fuit; quam que in historiis secularibus relata sunt, de multiplicibus dissensionibus, crementisque bellis, que inter Christianos Principes, eisdem Patriarchatus occasione, frequenter aserunt; cuiusmodi periculis ven- dendum erat, ne eorumdem Christianissimum Principum pax & concordia, donec Patriarchatus ipse subsiste- ret, perpetuo exposita remaneret, ipsius quoque Civi- tatis Aquilejensis præsentem statum præ oculis habentes, & miseram conditionem, ad quam a tanto jam tempore redacta esse dignoscitur, ut in univocum Pa- triarchatum serie nullus invenitur, qui in ipsa refer- derit; nec ullum in posterum in ea mansurum fore credendum esset. Considerantes præterea, quibus cau- telis plurimum seculorum spatio ab Apostolica Sede pro- cedi opus fuerit in ejusdem Patriarchatus collatione & provisione, ad evitandas offensiones, ac dissensionem, bellorumque tumultus, qui inter Supremos Principes ea occasione accendi possent: Itaque jam dudum Pasto- ralem sollicitudinem nostram magis angebat, perpensis spiritualibus necessitatibus tot millium animarum, amplissimam partem Aquilejensis Diocesis ultranodum ex- tensæ incolentium, & a Veneto Domino distitarum, quarum regimen jam dudum, ob intricabiles rerum secularium difficultates, haud feliciter procedebat: Qua de re quum plures recursum a Patriarchis pro tempore ad hæc Apostolicam Sedem facti fuerint, dum statum Ecclesie suæ eidem Apostolicæ Sedi statuti temporibus de more referrent; cumque piorum atque pruden- tum Virorum, gravissimas diditarum animarum calamitates deplorantium, relationes & querelæ, tum ad

PONT. A. XII.

Conventio- ni pluri ex- plicit.

Illiusque executionem compleret & graviter ca- teri iudicet.

PONT. A. XI.

Itaque Pontifex cam laudat & approbat, ac locandam illam statu- te decernit.

Aquilejen- sem Patriar- chatum, & Sedem, Ca- pitulum &c. suppremit & extinguit.

Utinensem Archiepiscopatum erigit eisque Dio- cesim, & suffraganeos assignat.

Prædecessores nostros Romanos Pontifices, tum ad Nos ipsos sæpe pervenerint; animo occurrebat, quam frustra iidem Prædecessores nostri Pontificis sollicitudinis officia ad hujusmodi calamitates sublevandas pluries in- terposuerint; quot etiam ad hunc diem inutiliter exco- gitata fuerint remedia, quæ vel optatam executionem, vel speratum fructum nequaquam obtinere, vel plenam recti ordinis reintegrationem producere non poterunt, vel denique temporaneam dumtaxat attulerunt utilita- tem, quam scilicet idem exco gitata fuerint & adhibita, ut viam sterneret ad firmum tandem & stabile reme- dium memoratis deordinationibus perpetuo tollendis invenientium.

§. 8. His omnibus matura consideratione pensatis, iidemque conventionis Capitibus attentè perpensis, im- plorato sæpius Divini Luminis adiutorio, ac requisitis, auditisque super his nonnullorum Venerabilium Fra- trum nostrorum S. R. E. Cardinalium sententiis, de eo- rum consilio & assensu, postulationibus hujusmodi pro parte dictæ Charissimæ in Christo Filie nostræ Mariæ Theresiæ Hungariæ & Bohemiæ Regiæ Illustris, in Romanorum Imperatricem Electæ, necnon Dilectorum Filiorum Nobilium Virorum Ducis & Reipublicæ Venetiarum, Nobis, ut præfertur, exhibitis, in omnibus & per omnia plenissime annuente; non modo præin- ferta omnia & singula Conventionis capita, utpote ad publicum bonum, & felix animarum regimen tenden- tia, præsentium Litterarum tenore laudamus & appro- bamus; verum etiam per easdem præsentis ad ea exe- quenda & statuenda, quæ pertinent ad omnimodam, atque perpetuam suppressionem Patriarchatus Aquile- jensis, necnon ad erectionem duorum Archiepiscopatu- rum æqualibus omnino juribus, præmementis, ac prærogativis prædiorum, relicto, ut infra, Dilecto Fel- lio nostro Danieli S. R. E. Presbytero Cardinali Del- fino nuncupato, dum vixerit, Patriarchæ Titulo, pro- cedere volentes; aliorum vero Capitum inter præfatas partes, ut supra dictum est, conventorum, ac respec- tive a Nobis approbatorum executionem, per alias no- stras Apostolicas Litteras implendam, statuendamque reservantes.

§. 9. De Apostolicæ potestatis nostræ plenitudi- ne, qua Nobis datum est, iustis concurrentibus cau- sis; Ecclesiis Patriarchales, Archiepiscopales, & Episcopales erigere, transferre, suppressere, & extingui- tinguere, earumque Dioceses dividere ac separare, prout in Domino expedire noverimus; Motu proprio, & certa scientia, ac præsentium Litterarum tenore, in dicta Aquilejensi Civitate & Ecclesia, Patriarchalem Cathedralam, Dignitatem, & Sedem, Titulum, ac deno- minationem, atque omne Patriarchale, Metropolitanum, & Diocesenum jus eidem Ecclesie ac Sedi hæcenus adnexum, necnon ipsius Ecclesie Capitulum, Dignita- tes, Canonicatus, atque Præbendas; ita ut deinceps Pa- triarchalis, Archiepiscopalis, aut Cathedralis Ecclesia Aquilejensis, illiusque Capitulum minime existat, nec ullus Aquilejensis Patriarcha, Archiepiscopus, aut Epi- scopus, vel illius Ecclesie Dignitas, aut Canonicus de- nominari possit, penitus, omnino, ac perpetuo supp- iminus & extinguiamus.

§. 10. Ut autem animabus Christianidelium in locis hæcenus Aquilejensis Patriarchatus per Nos, ut præfer- tur, suppressi & extincti spirituali jurisdictioni subje- ctis, quæque in temporalibus tam Venetæ Reipublicæ, quam Austriacæ Familiæ supremo parent dominio, de- gentium, Ecclesiasticæ regimini subditi non desint; si- militi motu, scientia, & potestatis, plenitudine, per eas- dem præfatas, ex nunc in Civitate Utinensi unam Archiepiscopalem Cathedralam & Sedem, Archiepiscopatu- um Utinensem nuncupandam, cum omnibus, & sin- gulis juribus, etiam Metropolitanis, cæterisque præmi- nentis & prerogativis, aliis Archiepiscopabilibus Eccle- siis de jure, usu, ac consuetudine competentibus, per- petuo erigimus & constituimus; cui quidem Archie- piscopatui, pro peculiari ejus Diocesi, totum il- lum Regionis tractum, qui temporali Reipublice Venetæ dominio subiectus est, & hæcenus a pro tempore existente Patriarcha Ecclesie Patriarchalis Aquilejensis per Nos, ut præfertur, suppressi & extincti, Diocesano jure obtinebatur, & pacifice regeretur, tribuimus & assignamus; necnon in Sui- Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.

fraganeos eos omnes, & singulos Episcopos, quorum Cathedrales Ecclesie in præfata Reipublica Venetæ dominio consistunt, quique ad hunc diem eidem Pa- triarchati Aquilejensi per Nos, ut præfertur, sup- presso & extincto subiecti fuerunt, subiectimus at- que supponimus; prout latius, atque distinctius per alias nostras Apostolicas Litteras super erectione hu- jusmodi Utinensis Ecclesie Archiepiscopalis, æquali- bus, ut præfertur, juribus & prerogativis cum in- frascripta Goritienfi Archiepiscopali pariter Ecclesia insigniendæ peculiariter expediendis, statuetur, & explicabitur.

§. 11. Simili quoque modo ex nunc in Civitate Go- ritienfi alteram Archiepiscopalem Cathedralam & Sedem, Archiepiscopatum Goritiensem nuncupandam, cum om- nibus & singulis prædictis juribus, etiam Metropolitanis, cæterisque præmementis & prerogativis, aliis Ar- chepiscopabilibus Ecclesiis de jure, usu, ac consuetudine competentibus, earumdem præsentium tenore, didici- musque motu, scientia, & potestatis plenitudine, per- petuo pariter erigimus & constituimus; cui etiam Ar- chepiscopatu, pro ejus peculiari Diocesi, alteram Pa- triarchalem hæcenus Ecclesie Aquilejensis, per Nos, ut præfertur, suppressi & extinctæ, Diocesis partem, quæ Austriacarum Principum dominio subest, quæque novissimis temporibus per Vicarium Apostolicum Epi- scopali charactere præditam, a Nobis ad tempus, & ad nostrum, ac Sedis Apostolicæ beneplacitum inibi con- stitutum, in spiritualibus gubernata fuit, tribuimus & assignamus; ita ut, statim ac novæ Archiepiscopali Go- ritienfi Ecclesie hujusmodi, Apostolica auctoritate, fu- turus illis Archiepiscopus præficietur, prædicti Apo- stolice Vicarii gubernium, necnon omnes & singule pro- videntie & ordinationes, sive a Prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, sive a Nobis ipsis, pro anima- rum regimine in dicta Aquilejensi quondam Diocesi parte Austriacæ Ditioni subiecta, capta, editæ, atque statutæ, exinde in posterum pro sublatis, irritis, abro- gatæque eo ipso habeantur; eidemque Goritienfi Archiepiscopatu in suffraganeos, eos omnes & sin- gulos Episcopos, quorum Ecclesie Cathedrales in temporalis Austriacæ Ditione consistunt, quique ad hunc diem Patriarchali Ecclesia Aquilejensi per Nos, ut præfertur, suppressi & extincti, simi- li jure subiectæ fuerunt, supponimus, atque sub- jectimus; prout etiam in aliis nostris Apostolicis Litteris super erectione hujusmodi Goritienfi Eccle- siæ Archiepiscopalis, æqualibus pariter juribus & præ- rogativis cum supradicta Utinensi Archiepiscopali Ec- clesia insigniendæ, peculiariter expediendis, plenius at- que distinctius statuimus, & explicabimus.

§. 12. Et quoniam illustria Religio, & Pietatis Jus nomi- nandi ad præfatas Ecclesias Austriacis Principibus, & Venetæ Reipublice Imperatricem Electæ, quam prædictorum Ducis & Reipublicæ Venetiarum edita fuerunt, maximum uti- litatis fructum eidem Ecclesie Dei in præfatis attule- runt, atque etiam in posterum allatura fore profici- mus; idcirco Nos, motu, scientia, & potestate pari- bus, ipsarum tenore præsentium, prædictæ Mariæ Theresiæ Regiæ in Imperatricem Electæ, ejusque succes- soribus in perpetuum, ad præfatum Goritiensem Ar- chepiscopatum per Nos, ut præfertur, erectum, tam pro prima hac vice, quam quoties perpetuis futuris temporibus ipsum vacare contigerit, jus nominandi Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti Per- sonam idoneam, per Nos, & successores nostros ad eundem Archiepiscopatum Goritiensem pro tempore promovendam, eique præficiendam; necnon prædictis duci & Reipublice Venetiarum, ad alium Utinensem Archiepiscopatum, etiam per Nos, ut præfertur, erectum, quoties per liberam præfati Danielis Cardi- nalis dimissionem, sive per ejus decessum, ac etiam deinceps alio quovis modo, perpetuis futuris tem- poribus vacare contigerit, simile jus nominandi No- bis, & Romano Pontifici pro tempore existenti Personam idoneam, etiam per nos, & Romanos Pon- tifices.

ANNO 1751.

Goritiensem pariter Ar- chepiscopa- tum erigit eisque Dioce- sim & suffraganeos attribuit.

Vicarii Apo- stolice regi- men, aliis- que Provi- dentias post Archiepiscopa- tus provi- sionem cessat- te decernit.

ANNO 1751.

In Civitate Aquilejensi...

In Civitate Aquilejensi...

Yandem Eccliam...

Appellatum dicitur...

tifices successores nostros pro tempore ad eundem Archiepiscopatum Utinensem promovendam, eique practicandam, etiam perpetuo respectivo concedimus, & impertitur, prout per alias quoque Litteras in forma Brevis super utriusque juris nominandi hujusmodi concessione peculiariter respectivo expedienda id ipsum statuemus, ac indulgemus.

§. 13. Praefato autem Dilecto Filio nostro Daniele Presbytero Card. Desino nuncupato, ob personalem ipsius meritorum magnitudinem, ut, non obstante Patriarchatus Aquilejensis suppressione & extinctione, per Nos, ut praefertur, factis, ipse nihilominus, quoad vixerit, absolutum & simplicem Patriarchae titulum & denotationem retinere, & gerere possit & valeat; ita tamen ut ejusdem in dicto Archiepiscopatu Utinensi Successores, non alio, quam Utinensium Archiepiscoporum Titulo denominari possint aut debeant, eorundem praesentium tenore concedimus & indulgemus.

§. 14. Aquilejensis porro Civitatis magnitudine quondam & populi frequentia insignis, quantum ab antiquo splendore prolapsa, quaque ad deteriorem conditionem redacta sit, omnibus notum est atque competentum. Illius autem Incolarum Cura Parochialis inter duas Ecclesias divisa est, ab eisque dependet; quarum una est ipsa, quae hactenus Patriarchalis etiam extitit, Ecclesia, in honorem Beatae Mariae Virginis in Caesum Assumptae, seu forsan Nativitatis ejusdem Beatae Mariae Virginis, Omnipotentis Deo dicata, cujus quidem Animarum Parochianorum cura per ipsius Ecclesiae Sacristam pro tempore existentem exerceri consuevit, altera vero est Parochialis Ecclesia S. Joannis in foro, seu in Platea nuncupata, cujus Rector, seu Presbyter Curatus, a Communitate, & Homines dictae Civitatis, ut accepimus, eligi, nominari, ac Ordinario Locipraesentari solitus, erga Parochianos Ecclesiae hujusmodi jura Parochialia exercet. Quum itaque Civitas Aquilejensis sub temporalis Austriacorum Principum ditione constituta sit; ideoque illius spirituale regimen, juxta praescripta, ad futuram Goritiensem Archiepiscopatum pertinere, idemque futurus Archiepiscopus, Ordinario, & Diocesano jure, suam plenam jurisdictionem in eadem Civitate exercere debeat; Ne quid unquam libero hujusmodi jurisdictionis exercitio officere valeat, Nos in primordialis Ecclesiae, cujus Patriarchalem qualitatem, nec non Cathedralitatem, aliaque praedicta jura jam suppressimus & extinximus, omnem etiam Parochialitatem, illiusque Curam Parochialem, hanc quoque serie suppressimus & extinximus; ac illius sic suppressae & extinctae animarum Parochianorum curam, ad dictam Parochialem Ecclesiam S. Joannis in Foro, seu in Platea nuncupatam transferimus, illique subicimus, & cum omnibus & singulis Parochialibus jurebus respectivo applicamus, appropriamus, & cum ea incorporamus: Ita ut illius Rector, seu Parochus, omnium animarum Christianissimum tam suae hactenus Parochiae, quam etiam alteri in praefata Patriarchali olim Ecclesia ad hunc diem existenti subiectorum, curam & regimen gerat, idemque, unacum omnibus suis Parochianis, hoc est, cum universo Aquilejensis Civitatis populo, praedicti futuri Goritienensis Archiepiscopi Ordinario juri subiectus existat.

§. 15. Cum vero Apostolica haec Sancta Sedes in eadem Ecclesia a cujus signioribus quibusdam Basilicis, libertatis, & exemptionis, ac immediatae eidem Apostolicae Sedi subjectionis privilegia impertiri consueverit; Nos dictam Aquilejensem quondam Patriarchalem Ecclesiam Pontificiae liberalitatis munibus decorare volentes, dictae potestatis plenitudine, eandem a suris, & pro tempore existentis Archiepiscopi Goritienensis, & cujuscumque alterius Archiepiscopi, seu Episcopi jurisdictione, in omnibus, & per omnia per easdem praesentes extinximus & liberamus, ac perpetuis futuris temporibus exemptam, immunem & liberam, Nobisque, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus, & huic Apostolicae Sedi immediate subiectam esse & fore decernimus. Ne autem ob nimiam praesentia distantiam, ipsa Basilica praedicta necessariae assistentiae praesidio careat; Apostolico Delegato in dicta Civitate constituto, cui ab aliquot retro saeculis

Monialium Monasterii Aquilejensis gubernium, apostolica auctoritate, & independenter ab Ordinario jurisdictione commissum dignoscitur, ejusque futuris Successoribus, quos quidem in posterum semper ex personis eorundem Austriacorum principum subditis eligendos fore statuimus, & nostras, & Apostolicae Sedis vires committimus ac demandamus, ut ipse nunc existens Delegatus, ejusque Successores hujusmodi, tanquam Apostolici ad hoc etiam Delegati, nosstroque, & ejusdem Apostolicae Sedis nomine, & auctoritate, cum debita a Nobis, & successoribus nostris dependentia, dictam Aquilejensem Basilicam olim Patriarchalem, ab Archiepiscopi Goritienensis, & alterius cujuscumque Archiepiscopi, sive Episcopi jurisdictione exemptam, Nobisque, & Apostolicae Sedi, ut praefertur, immediate subiectam, studeant salubriter regere, feliciter gubernare, & provide conservare.

§. 16. Praesentes autem Litteras, & in eis contenta, & statuta quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet in praemissis, seu in eorum aliquo, jus aut interesse habentes, vel habere praetendentes etiam quomodolibet in futurum, cujuscumque status, ordinis, praemiaentiae, & Ecclesiasticae, vel Mundanae Dignitatis sint, etiam specifica & individua mentione & expressione digni, illis non consentient; seu, quod aliqui ex ipsis ad ea minime vocati, vel etiam nullimode, aut non satis auditi fuerint: Aut ex alia qualibet, etiam lesionis, vel alias juridicae & privilegiatae causa, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore juris clauso unquam tempore de subieptionis, vel obreptionis, vel nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet defectu, quantumvis magno inexcogitato & substantiali; sive etiam ex eo, quod in praemissis, solemnitatibus, & quaecumque alia forsan servanda & adimplenda, minime servata, & edimpleta, seu causa, propter quas praesentes emanaverint, non satis adductis, verificatis, ac iustificatis fuerint, notari, impugnari, aut in controversiam vocari, seu adversus eas restitutionis in integrum, aperiitionis oris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel iustitiae remedium impetrari posse; sed tanquam ex Pontificae providentiae Officio, & Motu proprio, certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine nostris, factas & emanatas, omnimoda firmitate perpetuo validas & efficaces existere & fore, suoque plenarias & integros effectus foris & abstinere, ac per omnes & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari; omnibusque etiam & singulis, quorum favorem concernunt, plenissime suffragari; & si locus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & pro- fusum inane esse & fore, pari auctoritate volumus, atque decernimus.

§. 17. Non obstantibus, de jure quaesito non tollendo, de suppressionibus committendis ad Partes, vocatis, quorum interest, alisque nostris, & Cancellariae Apostolicae Regulis; necnon dictae Ecclesiae olim Patriarchalis, per Nos, ut praefertur, suppressae & extinctae, erectione & fundatione: Omnibusque & singulis Apostolicis, ac in Synodalibus quoque, Provincialibus, & Universalibus Conciliis editis, vel edendis, specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus: Nec non ejusdem Ecclesiae olim Patriarchalis per Nos, ut praefertur, suppressae & extinctae, etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate, alia roborata, statutis & consuetudinibus, etiam immemorabilibus Privilegiis quoque Indultis, Concessionibus, & Donationibus eidem Ecclesiae, ut praefertur, suppressae & extinctae, aut quibuscumque personis, quacumque Ecclesiasticae, aut Mundanae dignitate fulgentibus, quantavis specifica & individua mentione dignis, etiam Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, Imperatorum, Regum, Rerum publicarum, & aliorum Supremorum Principum auctoritate, & liberalitate, seu ad alicujus ex supra expressis instantiam, intuitum, & contemplationem, sub quibuscumque formis, & verborum tenoribus, etiam Motu simili, & de Apostolica potestatis plenitudine, seu Consistorialiter, in contrarium praemissorum concessis, & emanatis, & longissimi.

PONT. A. XI.

Transumptis eidem habet...

Dat. die 6 Julii 1751.

Contrariis quibuscumque derogat.

ANNO 1751.

PONT. A. XI.

Transumptis eidem habet...

Sacris.

Dat. die 6 Julii 1751.

gissimi, ac immemorabilis temporis usu, possessione, seu quasi, exercitis, atque praescriptis; Quibus omnibus & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus, & formis, specialis, specifica, & individua mentio, seu quaestis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret; illorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro expressis habentes, ad praemissorum omnium & singulorum effectum, latissime & plenissime, ac specialiter & expresse, ex certa scientia, motuque, & potestatis plenitudine paribus, derogamus, derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 18. Volumus etiam, ut ipsarum praesentium Transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo alicujus Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem profus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si ferri exhibebat, vel ostendat.

§. 19. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrae approbationis, suppressionis, extinctionis, duplicis erectionis, constitutionis, concessionis, impertitionis, exemptionis, liberationis, subiectionis, commisionis, mandati, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae MDCCCL pridae nonas Julii, Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

Ego Benedictus Catholicae Ecclesiae Episcopus.

- Ego Thomas Episcopus Ostiensis Cardinalis Rufus Decanus S. R. E. Vice-Cancellarius.
Ego Amibal Episcopus Tortuven. Card. S. Clementis Albanus.
Ego Petrus Aloysius Episcopus Albanus. Card. Carafa.
Ego Antonius Xaverius Episcopus Praenestinus Card. Gentili.
Ego Raynerius Episcopus Sabino. Card. de Ileo.
Ego Joannes Antonius Episcopus Tusculanus Card. Guadagni.
Ego Nicolaus Maria Tit. S. Petri ad Vincula Presbyter Card. Loreari.
Ego Franciscus Tit. S. Mariae Transiberim Presbyter Card. Burghesius.
Ego Dominicus Tit. SS. Duodecim Apostolorum Presbyter Card. Riviera.
Ego Pompejus Tit. S. Eusebii Presbyter Card. Aldrovandus.
Ego Joseph Tit. S. Pudencianae Presbyter Card. Spinellus.

- Ego Carolus Tit. S. Mariae in Ara-Caroli Presbyter Card. Rezzonicus.
Ego Dominicus Tit. S. Bernardi ad Thomas Presbyter Card. Passioneus.
Ego Sibrinus Tit. S. Callisti Presbyter Card. Valenti S. R. E. Camerarius.
Ego Carolus Tit. S. Anastasiae Presbyter Card. Saccipantes.
Ego Joachim Tit. S. Ceciliae Presbyter Card. Portocarrero.
Ego Camillus Tit. SS. Joannis, & Pauli Presbyter Card. Paulutius.
Ego Carolus Albertus Tit. S. Mariae de Pace Presbyter Card. Cavalchini.
Ego Jacobus Tit. S. Hieronymi Illyriorum Presbyter Card. Oddi.

- Ego Franciscus Tit. S. Mariae de Populo Presbyter Card. Riccius.
Ego Antonius Tit. S. Silvestri in Capite Presbyter Card. Rufus.
Ego Philippus Maria Tit. S. Stephani in Monte Caelio Presbyter Car. de Montius.
Ego D. Fortunatus Tit. S. Matthei in Merulana Presbyter Card. Tamburinus.
Ego D. Joachim Tit. S. Crucis in Hierusalem Presbyter Card. Besutius, Major Panitontianus.

- Ego Joannes Baptista Tit. S. Honophrii Presbyter Card. Mesmers.
Ego Marius Tit. S. Marcelli Presbyter Card. Millinus.
Ego Henricus Tit. S. Mariae in Porticus Presbyter Card. Dux Eboracensis.
Ego Alexander S. Mariae in Via-Lata Diaconus Card. Albanus.
Ego Nerius S. Eustachii Diaconus Card. Corsinus.
Ego Hieronymus S. Angeli in Foro Piscium Diaconus Card. Columna.
Ego Prosper S. Georgii in Velabro Diaconus Card. Columna de Sierra.
Ego Alexander S. Mariae in Aquiro Diaconus Card. Tenarius.
Ego Hieronymus S. Adriani Diaconus Card. Bardi.
Ego Dominicus SS. Petri, & Modesti Diaconus Card. Urbinus.

D. Card. Passioneus. J. Datarius.

VISA DE CURIA. J. C. Boschi. J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium. Publicata die 17. ejusdem Mensis, & Anni.

ECCLIESIE PAROCHIALES, LI.

Aliaque Officia ad animarum curam spectantia, in Indis Occidentalibus Hispaniarum Regi subiectis, etiam secularibus Clericis seu Presbyteris confertur posse, conceditur, contrariis non obstantibus.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

CUM nuper Charissimus in Christo Filius noster Ferdinandus Hispaniarum Rex Catholicus, per Dilectum Filium nostrum Joachimum S. R. E. Presbyterum Cardinalem Portocarrero nuncupatum, ad sua, suorumque Regnorum negotia apud